INDICAÇÃO Nº 314/2025
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Senador da República Sr. Jayme Campos, solicitando através de doação um veículo para ser destinado ao Conselho Tutelar de Nova Xavantina-MT.

	J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se a indicação no sentido de que, o veículo oficial servirá para o atendimento de crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade, auxiliar no atendimento diário, visitar e acompanhar os casos, além de melhorar o trabalho dos conselheiros. Diante disso, solicito ao nobre Senador que atenda a esta demanda, destinando um veículo que atenda às necessidades e demandas dos nossos conselheiros tutelares. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 23 de outubro de 2025.

ANILTON SILVA DE MOURA
                             Vereador